[image: image1.png]

ГЛАВА

муниципального   района «Мещовский  район»
Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  26 марта 2021 года                                                                                                №25
О назначении общественных обсуждений материалов,
обосновывающих лимиты и квоты добычи охотничьих ресурсов
в сезоне охоты 2021-2022 годов

          Рассмотрев письмо Министерства природных ресурсов и экологии Калужской области от 23.03.2021 г. № НК-480-21, в соответствии с пунктом 1 статьи 9 Федерального закона от 23.11.1995 N 174-ФЗ "Об экологической экспертизе", Федеральным Законом № 131–ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом муниципального района "Мещовский  район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Провести 4 мая 2021 года  в 16-00 часов в здании администрации муниципального района «Мещовский район» по адресу: Мещовский район, г.Мещовск, пр.Революции, д.47 общественные обсуждения материалов, обосновывающих лимиты и квоты добычи охотничьих ресурсов в сезоне охоты  2021-2022 годов охотничьих хозяйств: КФХ Русецкого А.И., ИП Никиточкина А.П., ИП Захарова С.И.,   РО КООООиР  и ОГО ВФСО «Динамо»,  расположенных на территории  Мещовского района.

2. Определить инициатором общественных обсуждений Главу муниципального района «Мещовский район».

3. Создать комиссию по проведению общественных обсуждений (далее – комиссия) и утвердить её состав согласно приложению.

4. Комиссии осуществить подготовку к проведению общественных обсуждений  по рассмотрению  лимитов и квот добычи охотничьих ресурсов в сезоне охоты 2021-2022 годов.
5. Назначить ответственным за проведение общественных обсуждений заведующего отделом сельского хозяйства администрации МР «Мещовский район» Кошевого Ю.Ф.

6. Установить, что предложения и замечания могут быть представлены гражданином лично, путем подачи письменного обращения на бумажном носителе либо посредством почтового отправления по адресу: Калужская область, г.Мещовск пр.Революции д.47, отдел сельского хозяйства администрации МР «Мещовский район». Время приема с 8 до 16 часов, либо на адрес электронной почты: koshevoiy_uf@adm.kaluga.ru, по телефону 8(4842) 9-11-26, 8-960- 519- 98-19, а также в устной форме в ходе личного приема.
          7. Комиссии провести общественные обсуждения, подготовить и опубликовать заключение о результатах в газете «Восход».

8. Настоящее постановление вступает в силу со  дня его опубликования в газете «Восход» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Мещовского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального района
«Мещовский район»                                                                                     А.А.Шилов

      Приложение
                                                                    к постановлению Главы
                                                                   муниципального района

  «Мещовский район»
               от  26.03.2021года  №25
Состав комиссии по проведению общественных обсуждений:

	Председатель комиссии
	Симаков Борис Васильевич – заместитель Главы администрации

	Зам. председателя комиссии
	Кошевой Юрий Федорович – зав. отделом сельского хозяйства

	Члены комиссии
	   Лаврикова Наталья Хасановна- зам.главы- зав. отделом  городского хозяйства

	Секретарь
	Климова Наталья Ивановна -ведущий эксперт отдела сельского хозяйства

2